

Kurier Warszawski.



NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo Dobroczynności

Jak w roku przeszłym Bal na rzecz Ubo-
gich chętnie był przyjęty od Publiczności, któ-
ra lubi do zabaw swoich użyć ludzkości zamię-
ry, tak spodziewa się Towarzystwo iż w tym
czasie kiedy liczba Ubożstwa znacznie jest po-
mnożona, dogodzi Publiczności podać jej spo-
sobność zasilenia przychodu Ubożych przy za-
bawie—Bal dany będzie w następującą Środę
to jest dnia 6. b. m. w Sałach Ratuszowych M. S.
Warszawy—Zostawia się wybór bicia w Mas-
kach lub bez Masek i wstrząśnięcie o^{de} w które znaj-
dą przyjemność w dobranym Towarzystwie ufor-
mowania kadryłów lub wzięcia kumów, do
własnej zabawy dodadzą nowy dla widzów po-
wab—Cena wnijsia równie iak w roku ze-
szłym jest złotych dziesięć. Damy raczyły
przyjąć na siebie obowiązek wydawania biletów,
których także w każdym czasie dostanie w Ma-
gazyinach W.W. Czabanowa, Anthonina, w Skła-
dzie sztuk pięknych, w sklepie ubogich, równie
iak w dniu na Bal przeznaczonym przy wnijsciu
do Sał Ratuszowych.

Numer dziesiąty 1. dy polskiej wyszedł
z pod prassy. Eksterplarze w dawniejszej Redak-
cji zaprenumerowane, za okazaniem biletów
wydane będą wczasnie w redakcji w ry-
nku starego miasteczka pod Nr. 57.

Wobec braku miejsca w klasie Lot. wczoraj
dopelniono listy. Nr. 6704 wygrał zł.
10000, to kwota spadła do Kłosa, gdzie
zostali zwycięzcy z Kolekcją 600 zł. Nr. 45813
grał za 10000 zł. i wygrał w przyszłym

u Kol. Szyffa. Doszła tu wiadomość iż owa
największa summa zł: 150,000 została w Ploc-
ku wygraną przez 14 współników, są to pra-
wie wszyscy oficjalsi, i powiększej części to
wsparcie fortuny było im nader potrzebnem.
Uważają że tym razem więcej nierównie wy-
grano na Prowincji niż w stolicy.

D. 16 Stycznia: w biurze Prokuratorji
Jener: odbędzie się licytacja na dostawę Materja-
łów pismieniycy dla tegoż biura. Dostawca opa-
trzony być powinien w kwotę 500 zł: o wa-
runkach licytacji dowiedzieć się można każde-
go czasu w temże biurze.

Artykuł nadesłany.

Wdzięczny Krakowiak Pszczółce za wspo-
mnienie odawnych zabawkach Celestolowych
sądzi się obowiązany do wyjaśnienia, że wy-
raz *Juzyna*, którego pospółstwo Krakowskie do-
tąd powszechnie używa, znaczy *Podwieczorek*,
czyli posiłek z jada lub z napoju dany między
obiadami a wieczerzą. Przypuszciliby nawet moż-
na, że wyraz *Juzyna* pochodzi od wyrazu
niemieckiego *Jausend*, który też zamo znaczy.

D. J.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich z Gazety Berlińskiej.

Podług Listów z Stambułu z d 15 List: nad-
zwyczajne rozruchy Panują w tej stolicy, w d.
20. w dzień podjazdu do Sultana i osiadczenia An-
glików i Austriackich aby go skłonic do przy-
jęcia i Urządzenia Rosyjskiego; lecz otrzymali od-
powiedź, że nigdy Grecji nie przystawiać się
do tegoż Sultana R. i Sultana i tegoż nie
do Sultana w czasie i skon aspiry-

siągł iż wszyscy zginąć muszą— Na powraca-
jących Dyplomatyków pod osłoną licznej stra-
ży lżył lud, a do mieszkania Ministra Angiel-
skiego strzelano przez pół dnia z pistoletów. Naj-
okropniejsze przekleństwa miotał Janczarowie
na Sultana i jego Ministrów, że przyrzeczone
go im rabunku Chrześcijan ieszce niedozwalał
—Basza Widinu otrzymał wiadomość że cała
Serwja powstała. Naczelnicy powstania ogło-
sili wolność przez długą do Narodni odezwę;
wszystkich Turków wyrznięto —Gazeta Hamb-
dowska iia cały tambul stał się pastwą plomieni;
Maczet S. Zofji i Seraj zburzony, Rodzina Sul-
tańska wymordowana, słowem ienau już Stam-
bulu, lecz w końcu dodaje iż ta wiadomość ie-
część potrzebuje potwierdzenia.

z Madrytu.

Ministrowie po dwa kroć żądali uwolnie-
nia od urzędów lecz odpowiedział im Król, wiem
iaki mi los przeczaczyli iakcyonisci, jeżeli mam
zginąć przynajmniej drogo przedam życie, na
czele mojej przyboecznej Gwardji bronić się bę-
dę do ostatniej krwi kropli, Oświadczenie to
Monarchy wieknie uczyniło wrazenie w całej
Stolicy. Ganią Ministrow iż podmówili Króla
do powrotu do Stolicy w której większa część
milicji jest nieprzychylną Monarsze—z Powodu
wydawanej na powrót Królewski karykatury,
dzielnik bez strasny (Imperjal) i ijesce na-
ganiacjący Artykuł który iak askecyonisci, iazeli
się w iakim Kraju dopuszczają podobnych na-
dużyciów i niegodziwości, wów czasie wzywały
zwiazki iaswietsze iaz są rozzerwane i zrucho-
ne. —Sob ochotników Gwardji i iazodowej partii



ze narzęce Ministra Spraw Wewnętrznych: prośbę do Króla o oddalenie wszystkich Ministrów, i zobowiązali Ministra aby się wstawił do Monarchy i pożądanym skutkiem, co zdziwionym uczynić był zmuszonym.—Barcelona uwolniona od zarazy, choruje na ogólne powstanie przeciwko Ministrom.—

z Paryża.

Nowi Ministrowie wobec Króla wykonałi przysięgę. P. Mounier Dyrektor Policji otrzymał uwolnienie od służby.—Wszystkie pisma publiczne są napełnione uwagami o zdadności lub niezdatności nowych Ministrów, wiele się też pokazało z tej okoliczności wierszy, epigramów, szarad itd.—Dzieńniki angielskie niewszystko piszą o Irlandji, lecz prywatne wiadomości odebrane w Paryżu donoszą o nieszczęśliwym stanie tego kraju, zanoszą się tam na jedną z najokropniejszych wojen, a nawet trudno przewidzieć naczem się to wszystko zakończy.—Ludność Francji wynosi teraz 30,407,907 osób.—Rozkupią bardzo w Paryżu drukowaną mowę którą miała bardzo ładna Panna Donna Józefa Argeana w towarzystwie patriotycznym w Walencji wychwalać generała Riego.—Król Francuzki mianował wielu oficerów na wyższe stopnie a między innymi 10 Pułkowników zostało generałami, wogólnosci widać większą czynność w Ministerstwie wojny — w Kościele Ewangelickim Paryżkim odbył się obrzęd żałobny po Iner: Rapp wobecności niezmiernego tłumu osób wszelkiego stanu.—Nadgradzając Król oddalonych Ministrów mianował ich albo Parami Francji albo samymi Urzędnikami.—Stawny zgórliwości B. ktor Bajli otrzymał krzyż legii honorowej.—Pomiędzy Petycjami podanemi Izbie Reprezentacyj powzięchym śmiech wzbudziła

prośba niejakiego Gianeta osadzonego w więzieniu za długi. Żąda on aby Rząd zapłacił za niego sumnę którą winien, a on chce Rządowi dać w zastaw swój honor, żonę i dzieci.

z Niemiec.

Elektor Heski ustanowił Dyrekcjo Policji która tylko wprost zależy od Panującego i ma nieograniczoną władzę, naturalnie iż to nowe postanowienie podobać się ludowi niemoże.—Znany Autor Werner będący Kanonikiem w Wiedniu (dawny Urzędnik Pruski w Warszawie) znowu odmienił swój stan i przyjął zakonny habit Redemptorzystów—w Frankforcie nad Menem wiadomości o rozpoczęciu się mającej wojnie na nowo się rozeszły tak przez listy prywatne iako i handlowe, z tego powodu kurs pieniędzy papierowych rozmaitych narodów spada.—We Francji wszystkie drogi okryte są nowo zacięniemi do wojska których dostarczanie z szybkością się uskutecznia Jazda i Artylecja uzupełnia się ochotnikami z dawnego wojska — w Miesiącu Maju odbędą się zaślubiny Królowny Pruskiej Alexandriny z Xięciem następcą Meklembersko Szwerińskim Pawłem Fryderykiem (który w roku zeszyln znajdował się w Warszawie:)

z Londynu.

Parlament ma być otworzony 5 Lutego. Gońcy ustawicznie przybywają do Londynu z Irlandji, a co jest dziwniejszym że kilku gońców ieden po drugim przybyło od Króla Hiszpańskiego. Co raz więcej mówią o zniesieniu biału zbożowego—Poniększa się pewność iż wojna z Turcją a innemi mocarstwami Europy nastąpi.

DONIESIENIA.

W tedy gdy za oznakto przez Nastafi Hirsza (Hirschsohn) Lipa Majorowicza i Hirsza Hirszenowicza popołudnie, iż sprzedany

Andrzeiowi Faliniemu wyborowe drzewo, takowe na inne podtejsze zamienili, Sąd Kryminalny pociągnął tychże przed siebie, wtedy dopiero, we dwa miesiące na poprzednicza z strony Faliniego ostrzeżenie, wystąpił P. Selig Samson z doniesieniem, iż posiada wexel Faliniego pod d. 4 Maia 1831 na resztę szacunku za pomienione drzewo wydany, wexel którego zwrot Faliniemu, wyrokiem appellacyjnym z d. 24 Paźdz. 1831 nakazany został, i który zwrot przy exekucji przez Urząd Janowskiego Komori: S. A. dopomianej, z tego powodu nie nastąpił, iż podług twierdzenia Nastafi Hirsza, do Wilna miał zostać przekazany. Z oświadczenia zaś P. Samsona okazuje się że co do twierdzonego przekazu, towarzyszy nierzetelności; zawsze iednak P. Samson, uczynił dla Faliniego niemają przysługę, donosząc iż jest w posiadaniu wexlu albowiem P. Falini takowego posiadacza również przed Sąd kryminalny o złożenie wexlu, który należy do ustanowienia czynu oszustwa, pociągnąć nie ośmieszka. *Andr. Falini*

Podpisany ma honor wiadomości Szan: Publicz: iż postanowił wydawać w ciągu Karnawału Kasyn 7 Abonowanych w Pałacu Podkańskich zwanym przy ulicy długiej pod Nr: 557 na Salach wielkich. Takowa Kasyna będą wydane co Niedziela, pierwsza rozpocznie się d. 6 Stycznia: Wydawca może zapewnić Prze: Publiczności iż starać się będzie dogodzić wszelkiemu porządkowi wewnętrznemu, iakoż przystwoitej okazaiści — Cena Abonamentu ogólna zł: 48 gr: czyli każde wieszcie zł: 6 gr: 5 Biletów dostać można w każdym czasie przy ulicy Nowomiejskiej Nr 21.

Teatr Dzis Ojciec *Donizetti* Osobnik J. Belat Mars i t. d. o.